

Poniedziałek 10 Lipca

17:00 + Czapp: Stanisława /ona/, Anna, Agnieszka; Jan Jeka, Zbigniew Bolda

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 10)

Wtorek 11 Lipca

św. Benedykta

17:00 +rodzice Rietz: Teresa w r. sm., Józef; z rodziny Jeka

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 11)

Środa 12 Lipca

św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

16:30 - Dziękczynna za dar życia Ewy. O światło Ducha sw. i opiekę Maryi i radość bycia ukochaną córką Boga

17:00 + dziadkowie Bystram, Hintzke, z rodziny

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 12)

Czwartek 13 Lipca

sw. Andrzeja Swierada i Benedykta

08:45 + Stefania Pierzykowska w r. sm.

17:00 + Ceynowa: mama Henryka /ona/, ojciec Franciszek oraz dziadkowie

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 13)

Piątek 14 Lipca

17:00 + Zygfryd oraz rodzice Becker

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 14)

Sobota 15 Lipca

św. Bonawentury

14:00 + Brygida Mach (w osrodku Zielone Wzgórze)

17:00 + Potrykus: Małgorzata w r. sm. i Ignacy

18:00 + Brygida Czaja (gregoriańska 15)

XV zwykła Niedziela

16 Lipca

08:00 + O dar nieba dla Jana Glebin i jego rodziców

10:00 + Franciszek Bolda w r. śm.

11:30 + Brygida Czaja (gregoriańska 16)

20:00 + Maria i Jerzy Ceynowa

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

Sanktuarium Maryjne Królowej Polskiego Morza w Swarzewie



ODPUST RYBACKI

KU CZCI

MATKI BOŻEJ SZKAPLERZNEJ

15 - 16 LIPCA 2023

Sobota, 15 lipca 2023

Niedziela, 16 lipca 2023

15:30 - Powitanie pielgrzymek z Półwyspu Helskiego (Hel, Jurata, Jastarnia, Kuźnica, Chałupy, Władysławowo, Chłapowo)

16:00 - 17:00 - Spowiedź Święta
17:00 - Msza Święta w intencji pielgrzymów z procesją teoforyczną wokół kościoła i aktem zawierzenia ludzi morza MB Swarzewskiej

19:00 - Msza Święta z kazaniem
21:00 - Apel Jasnogórski

6:00 - Msza Święta z kazaniem
7:00 - Msza Święta z kazaniem
8:30 - Msza Święta z kazaniem
10:30 - Procesja teoforyczna do ołtarza polowego i suma pontyfikalna pod przewodnictwem księdza biskupa

ok. 12:00 - Nakładanie Szkaplerza
13:30 - Pożegnanie pielgrzymek
20:15 - Msza Święta z kazaniem i Apel Jasnogórski

Zapisy do szkaplerza w kruchcie bocznej kościoła
w niedzielę od 8:00 do 12:00

Do wspólnej modlitwy zaprasza
Ks. Adam Zdrojewski, kustosz sanktuarium

Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi.

Pismo Święte uczy nas, że Bóg jest Duchem, Stwórcą rzeczy widzialnych i niewidzialnych, które istnieją przez Boże Słowo – Logos powołujący w Miłości duchowej wszystko do istnienia. Słowo Boże stało się Człowiekiem w łonie Matki Bożej za sprawą Ducha Świętego i pouczyło nas, w Osobie Pana Jezusa, jak żyć prawdziwie po ludzku, jak miłować Boga i bliźniego oraz jaki jest cel ludzkiego życia: jedność z Trójcą Świętą w niebie na wieki dla tych, którzy przyjmują w wolności Boże zbawienie. Jeszcze przed tajemnicą paschalną (Śmierci i Zmartwychwstania) Pan Jezus ustanowił Eucharystię – Sakrament Jego realnej obecności (Boga-Człowieka) pod postaciami chleba i wina. Dzięki temu sakramentowi jest z nami obecny realnie, ale też pokornie, dla wszystkich, gdyż nie jesteśmy w stanie o własnych siłach zgłębić tajemnicy Krzyża i Zmartwychwstania: nasze człowieczeństwo lęka się bowiem nawet drobnych cierpień i nie jest ochotne do przekraczania siebie – chcemy, aby wszystko (nawet Boże działanie) było „po naszymu”, nie „po Bożemu”.

Dzięki Eucharystii stajemy się coraz bardziej zdolni do wchodzenia w tajemnicę Miłości samego Boga i przez to odczytujemy także w sobie samych Boży zamysł co do naszego osobistego człowieczeństwa – pragniemy stawać się takimi, jakimi widzi nas sam Bóg, stwarzając nas i karmiąc nas samym Sobą, Bożym Ciałem. Eucharystia oznacza więc otwarcie się na Ducha Bożego, co wyraża się przystępowaniem do Niej w wolności od grzechu ciężkiego, który jest świadomym i dobrowolnym odwróceniem się od Bożych przykazań miłości Boga i bliźniego. Dzięki temu duchowemu otwarciu ludzka, mała miłość łączy się z Bożą Miłością Nieskończoną, która w delikatny sposób upodobnia nasze słabe człowieczeństwo do Człowieczeństwa Jezusowego, na ile pozwalamy Duchowi Świętemu w nas działać. Jak piękne jest działanie Ducha Świętego w osobie ludzkiej, najpełniej ukazuje Niepokalana Maryja, Oblubienica Ducha Świętego, która przyjęła Boga do swego serca i łączyła – dzięki Jej wolności w odpowiedzi „Tak” na Bożą Miłość, stała się pierwszą Uczennicą i Matką Boga Wcielonego. Pod Krzyżem Jej miłość stała się gotowa do tego, by Chrystus ustanowił Ją Matką Kościoła – Matką uczniów Chrystusa, by ich mogła uczyć, jak stawać się Dziećmi Bożymi i prawdziwymi Braćmi Pana Jezusa. Niepokalana dała swe ciało Panu Jezusowi, a Chrystus daje nam Swoje Boskie Ciało w Eucharystii, abyśmy byli zdolni do Życia, jakie jest w Bogu samym, na wieki, abyśmy uczyli się miłować tak, jak miłuje sam Bóg.

1. Wszystkich gości, których serdecznie witamy zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, zaś w czwartek od 9.15-10.15 adoracja Najświętszego Sakramentu. Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii jest tylko przed Mszą św. Zachęcamy do korzystania z sakramentu pokuty w dni powszednie.
2. We wtorek przypada święto Benedykta opata i patrona Europy - Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, w środę przypada wspomnienie św. Bonifacego Brunona z Kwerfurtu, w czwartek św. Andrzeja Świerada i Benedykta, w sobotę przypada wspomnienie św. Bonawentury, Doroczny odpust Matki Boskiej Szkaplerznej w Swarzewie przypada w tym roku w dniach 15 i 16 lipca. Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 16 lipca o godz. 10:30 pod przewodnictwem ks. biskupa. Wyjście pielgrzymów spod naszego kościoła 15 lipca (sobota) o godz. 13.30. Centralna Msza św. dla pielgrzymów w sobotę o godz. 17:00.
3. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 12 PLN i 8 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta.
4. Przy wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN i za dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn. Do nabycia także nasz parafialny kalendarz na 2024 rok w cenie 20 PLN.
5. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary złożone na tacę na ocieplenie i tynkowanie ścian kościoła. Na te cele będą przeznaczone także ofiary ze zbiórki wakacyjnej tzw. kopert. Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone cegiełki.
6. Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka na jedną słodycz wynosi 6 PLN.
7. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów.